
 
 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

НАКАЗ 
 

21.03.2025  м. Вінниця           № 160 

 

Про затвердження Порядку використання коштів обласного бюджету для 

надання одноразової матеріальної допомоги за здійснену церемонію 

поховання осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України та на момент смерті були звільнені з військової служби 

(служби в поліції) 

 

Відповідно до статей 6, 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статей 20, 22, 91 Бюджетного кодексу України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», 

Обласної цільової програми підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, 

членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць 

України на 2022–2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії Вінницької 

обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року № 298, з метою підтримки 

осіб, які здійснили церемонію поховання померлих осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Порядок використання коштів обласного бюджету для 

надання одноразової матеріальної допомоги за здійснену церемонію поховання 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України та на момент смерті були звільнені з військової служби (служби в 

поліції), що додається. 

 

2. Визнати такими, що втратили чинність, накази Вінницької обласної 

військової адміністрації: 

від 12 липня 2023 року № 968 «Про затвердження Порядку використання 

коштів обласного бюджету для здійснення почесного поховання загиблих 

(померлих) осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України», зареєстрований у Центральному міжрегіональному 

управлінні Міністерства юстиції (м. Київ) 20 липня 2023 року за № 131/989; 

від 03 лютого 2025 року № 62 «Про внесення змін до Порядку 

використання коштів обласного бюджету для здійснення почесного поховання 

загиблих (померлих) осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

 



2 

територіальну цілісність України», зареєстрований у Центральному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Київ) 11 лютого         

2025 року за № 26/1343. 

 

3. Департаменту правового забезпечення Вінницької обласної військової 

адміністрації подати цей наказ на державну реєстрацію до Центрального 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ). 

 

4. Цей наказ набирає чинності після державної реєстрації у Центральному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Київ) з моменту його 

оприлюднення. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника Вінницької обласної військової адміністрації з питань цифрового 

розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації (CDTО) Андрія Кавунця. 

 

Заступник начальника Вінницької 

обласної військової адміністрації                               Сергій ЗДІТОВЕЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Вінницької обласної 

військової адміністрації  

21 березня 2025 р.  № 160        

 

Порядок  

використання коштів обласного бюджету для надання одноразової 

матеріальної допомоги за здійснену церемонію поховання осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України 

та на момент смерті були звільнені з військової служби 

(служби в поліції) 

 

1. Порядок використання коштів обласного бюджету для надання 

одноразової матеріальної допомоги за здійснену церемонію поховання осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України та на 

момент смерті були звільнені з військової служби (служби в поліції) (далі – 

Порядок) розроблено з метою використання коштів обласного бюджету за 

Обласною цільовою програмою підтримки учасників бойових дій, членів їх 

сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та 

Захисниць України на 2022–2026 роки, затвердженою рішенням 15 сесії 

Вінницької обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року № 298. 

 

2. Цей Порядок визначає механізм використання коштів для надання 

одноразової матеріальної допомоги за здійснену церемонію поховання осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, 

зазначених у пунктах 19–24 частини першої статті 6, пунктах 11–16 частини 

другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту» та на момент смерті були звільнені з військової служби 

(служби в поліції).  

 

3. Одноразова матеріальна допомога є адресною грошовою допомогою, що 

надається за рахунок коштів обласного бюджету у розмірі двадцяти п’яти 

прожиткових мінімумів для працездатних осіб станом на 01 січня поточного року.  

 

4. Право на отримання одноразової матеріальної допомоги має особа, яка 

на день смерті померлого та на момент звернення задекларувала/зареєструвала 

місце проживання (перебування) на території Вінницької області (далі – 

Отримувач). 

 

5. Персональні дані осіб, одержані у зв’язку з реалізацією цього Порядку, 

збираються, обробляються та використовуються відповідно до Закону України 

«Про захист персональних даних». 



2 

6. Для отримання одноразової матеріальної допомоги Отримувач звертається 

до органів соціального захисту населення районних державних адміністрацій, 

міських рад, центрів надання адміністративних послуг, офлайн-фронт-офісів 

територіальних громад за зареєстрованим/задекларованим місцем проживання 

(перебування) з відповідною заявою. 

 

7. До заяви додаються копії:  

паспорта громадянина України (у разі подання особою копії паспорта 

громадянина України з безконтактним електронним носієм, додатково 

подається документ, що підтверджує задеклароване/зареєстроване місце 

проживання (перебування) на території Вінницької області (витяг з реєстру 

територіальної громади)). Отримувачі з числа внутрішньо переміщених осіб у 

Вінницькій області додатково подають копію довідки про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи за формою згідно з додатком 2 до Порядку 

оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної 

особи, затвердженого постановою Кабінету міністрів України від 01 жовтня 

2014 року № 509; 

довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника 

податків з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків або 

повідомлення про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний 

контролюючий орган і мають відмітку в паспорті); 

свідоцтва про смерть або витягу з Державного реєстру актів цивільного 

стану громадян про смерть;  

міжнародного номера банківського рахунка (IBAN) Отримувача допомоги; 

витягу з Єдиного державного реєстру ветеранів війни або документа, який 

підтверджує безпосередню участь померлої особи в антитерористичній 

операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції у період її проведення, або у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів, або у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України; 

витягу з наказу про виключення зі списків особового складу або іншого 

документа, що підтверджує звільнення з військової служби (служби в поліції) 

на день смерті; 

довідки про здійснення поховання, виданої виконавчим органом сільської, 

селищної, міської ради Вінницької області, на території якої здійснено 

поховання (захоронення урни з прахом загиблої (померлої) особи) або 

договору-замовлення на організацію та проведення поховання на території 

Вінницькій області. 



3 

8. Органи соціального захисту населення районних державних 

адміністрацій та міських рад отримують від центрів надання адміністративних 

послуг, офлайн-фронт-офісів територіальних громад заяву та належно 

оформлені документи від Отримувача й передають їх Департаменту 

ветеранської політики Вінницької обласної державної адміністрації (далі – 

Департамент). 

 

9. Після отримання заяви та документів від органів соціального захисту 

населення районних державних адміністрацій, міських рад Департамент 

розробляє відповідний проєкт наказу Вінницької обласної військової 

адміністрації. 

 

10. Виплата одноразової матеріальної допомоги здійснюється шляхом 

перерахування коштів на поданий Отримувачем міжнародний номер 

банківського рахунку (IBAN). 

 

11. Одноразова матеріальна допомога, виплачена внаслідок подання 

Отримувачем документів з недостовірними відомостями, підлягає поверненню 

на вимогу Департаменту.  

 

12. У разі відмови Отримувача повернути виплачену одноразову 

матеріальну допомогу у випадку, передбаченому пунктом 11 цього Порядку, 

питання про її примусове повернення вирішується Департаментом в судовому 

порядку. 

 

Директор Департаменту 

ветеранської політики Вінницької 

обласної державної адміністрації                                           Андрій ГРАЧОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


